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VIZIJA 

 

Lietuvos imtynių federacija vienija sporto mokymo įstaigas, centrus ir sporto klubus, 

populiarina ir plėtoja graikų-romėnų, laisvųjų ir moterų imtynes kaip puikią fizinio aktyvumo ir 

ugdymo formą masiniame sporte ir olimpines sporto šakas elito sporte.  

Lietuvos imtynių federacijos prioritetai: 

Puoselėti ir skleisti bendražmogiškąsias vertybes, olimpinio sporto ir garbingos 

sportinės kovos idealus, laikytis Antidopingo konvencijos nuostatų. 

Sudaryti galimybę kiekvienam Lietuvos piliečiui  užsiimti mėgstamu sportu. Plėsti  

imtynių geografiją siekiant didinti sportuojančiųjų skaičių kokybės ir kiekybinės atžvilgiu visuose 

šalies regionuose.  

  Vientisos, nuoseklios, šiuolaikinėmis sporto mokslo žiniomis paremtos sportininkų 

meistriškumo ugdymo sistemos (nuo pradinio rengimo iki didelio meistriškumo) nuolatinis plėtotės 

skatinimas.  

Talentingų imtynininkų vaikų ir jaunimo paieška ir išsaugojimas elito sportui.  

Užtikrinti Lietuvos nacionalinių rinktinių parengimą ir dalyvavimą Olimpinėse 

žaidynėse, Pasaulio ir Europos čempionatuose, kitose svarbiausiose sporto varžybose; 

   Turėti tinkamai organizuojamus ir koordinuojamus šalies įvairaus amžiaus grupių 

čempionatus.  

Rengti su užsienio šalių varžovais galinčius konkuruoti sportininkus, kurie garsintų 

Lietuvą Europoje ir pasaulyje, džiugintų sportiniais laimėjimais.  

Didelio meistriškumo sportininkų atrankos, ugdymo, rengimo sistemos tobulinimas.  

Burti profesionalią sportininkų, trenerių, gydytojų, masažuotojų, mokslininkų, 

psichologų komandą, kuri užtikrintų konkurencingą olimpinės rinktinės pasirengimą svarbiausioms 

varžyboms.  

Veteranų sporto palaikymas ir skatinimas. 

Imtynių sporto bazių plėtros šalyje skatinimas. Siekti, kad esamos bazės atitiktų 

šiuolaikinius tarptautinius reikalavimus, kad jose galėtų būti rengiamos tarptautinio lygio varžybos.  

Įrengti  imtynininkų olimpiečių rengimo centrą, kuriame galėtų pastoviai vykti 

suaugusių, jaunių ir jaunučių imtynių rinktinių treniruočių stovyklos. 

Plėtoti ir populiarinti imtynes Lietuvoje visomis įmanomomis viešojo informavimo 

priemonėmis, panaudojant šią sporto šaką kaip fizinio auklėjimo, sveikatos stiprinimo bei aktyvaus 

poilsio priemonę. Gerinti LIF ir jos kuruojamų sporto šakų įvaizdį visuomenėje. Nuolatos pateikti 

informaciją apie LIF vykdomus sporto ir kitus renginius bei sportininkų pasiekimus. 

Sisteminga trenerių, sporto organizatorių, imtynėse dirbančių sporto medikų, 

mokslininkų, psichologų profesinės kompetencijos plėtra. Sporto teisėjų ir savanorių rengimas 

nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu bei jų kompetencijos ugdymas. 

Varžybų ir kitų sporto renginių plėtotė, jų organizavimo kokybės gerinimas. 

Ryšių vystymas su Lietuvos vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, 

kurioms aktuali imtynių plėtra (KKSD, LTOK, LOSC, miestų savivaldybėmis, Lietuvos sporto 

federacijų sąjunga, aukštosiomis mokyklomis ir kt.), tarptautinių ryšių su FILA ir CELA stiprinimas.  

LIF veiklai skiriamų biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų efektyvus panaudojimas. Rėmėjų 

paieška. 
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MISIJA 

 

LIF misija – populiarinti ir plėtoti imtynes Lietuvoje skatinant vaikus ir jaunimą 

sportuoti, fiziškai tobulėti tuo pačiu užtikrinant jų laisvalaikį. Ieškoti  talentingų  sportininkų,  juos 

profesionaliai rengti deramai atstovauti Lietuvai svarbiausiuose tarptautiniuose sporto renginiuose.  

Koordinuoti LIF darbe dalyvaujančių žmonių veiklą, bendradarbiauti su 

vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje, atstovauti sporto šakai 

tarptautinėse organizacijose 
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SITUACIJOS ANALIZĖ  

 

 Imtynių sportas Lietuvoje vystomas rengiant ir įgyvendinant perspektyvines ir metines 

sporto plėtros programas, kuriomis sprendžiami respublikinių ir tarptautinių varžybų organizavimo, 

sportininkų rengimo ir kvalifikacinio ugdymo, imtynių bazių eksploatavimo, salių priežiūros, 

varžybų saugos ir kiti klausimai.  

 

Lietuvos imtynių federacijos veikla 

 

 Lietuvos imtynių federacija koordinuoja narių – sporto klubų ir pirminių organizacijų 

veiklą, rengia ir nustatyta tvarka teikia valstybes valdymo institucijoms imtynių sporto plėtros 

prognozes ir programas organizuoja jų įgyvendinimą. 

Graikų - romėnų imtynės Lietuvoje žinomos dar nuo XX amžiaus pradžios. 1909 metais 

įvyko pirmosios Kauno miesto ir tvirtovės pirmenybės, apie pusę jų dalyvių buvo lietuviai. Po 

Nepriklausomybės paskelbimo, 1923 m., Lietuvos dviratininkų sąjungos (LDS) pastangomis imtynių 

sportas buvo atgaivintas. Lietuvos sporto lygoje (LSL) buvo skyrius, kuriam tuo metu vadovavo 

sunkiosios atletikos komitetas. Pirmieji jo nariai buvo Steponas Darius, Karolis Dineika ie 

Valdemaras Gulmanas. Imtynės atsiskyrė nuo šio komiteto 1923 metų gruodžio 02 dieną, Kaune 

vykusio Nepaprastojo LSL suvažiavimo metu. Tai ir yra laikoma Lietuvos imtynių federacijos 

įkūrimo data. Naujai susikūrusiai organizacijai vadovavo Jurgis Šulginas. Jau 1924 m. įvyko 

pirmosios Kauno, o 1925 m. – ir Lietuvos pirmenybės. Po 1926 metų šios sporto šakos veikla 

praktiškai sustojo. 1939 m., atgavus Vilnių, į Lietuvos sportininkų šeimą įsiliejo nemažai pajėgių 

imtynininkų, tą parodė ir 1940 m. įvykusios Vilniaus apygardos imtynių pirmenybės. Nuo 1949 m. 

vyksta reguliarūs imtynių čempionatai. 

Laisvosios imtynės Lietuvoje pradėtos kultivuoti 1953 metais. Tais metais įvyko ir 

pirmasis šalies čempionatas. 1955 m. Lietuvos imtynininkai debiutavo SSSR pirmenybėse. 

1960 metais įkurta LSSR imtynių federacija. 

 

Buvę LIF prezidentai: 

Pranas Rimša  1954-1959 m. 

Eduardas Pilkauskas  1959-1961 

Bronius Vileikis  1962-1966 

Simas Šimkūnas  1966-1971 

Petras Abelkis  1971-1975 

Algirdas Truskauskas  1980-1984 

Simas Šimkūnas  1984-1988 

Kazimieras Miniotas  1988-1993 

Česlovas Bukelevičius  1993-1996 

Andrej Gribojedov  1996-2000 (2001 m. perrinktas II kadencijai) 

   2000-2004 (2004 m. perrinktas III kadencijai) 

   2004-2008 (2008 m. perrinktas IV kadencijai) 

   2008-2010 

Rimantas Bagdonas    nuo 1996 -   Garbės prezidentas 
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Lietuvos imtynių federacija gyvuoja nuo 1990 m., o 1992 m. sausio mėn.  buvo priimta 

į tarptautinę imtynių federacija FILA.  

1992 m. Lietuvos atletai pirmą kartą dalyvavo su savo nacionaline vėliava Europos 

čempionate. 

2008 m. rudenį įvyko LIF rinkiminė konferencija, kurios metu IV kadencijai buvo 

perrinktas LIF prezidentas bei kiti LIF vadovai (2 viceprezidentai, generalinis sekretorius, garbės 

prezidentas, 2 prezidiumo nariai). Taigi jokių didesnių permainų neįvyko nuo 1996 m., tas pats 

kolektyvas ir toliau koordinuoja imtynių veiklą Lietuvoje.  

2009 m. pavasarį LIF prezidentas buvo išrinktas vykdomojo komiteto nariu į Europos 

imtynių federaciją CELA.  

2010 m. vasario 5 dieną LIF ataskaitinėje-rinkiminėje konferencijoje prezidentu buvo 

išrinktas Darius Čepauskas. GR viceprezidentu – Augenijus Abarius, LL viceprezidentu – Vladimiras 

Mataitis. Generaliniu sekretoriumi perrinktas Paulius Daumantas. 

Pagal 2004 m. Įstatuose numatytą tvarką LIF nariai gali būti tik juridiniai vienetai 

(klubai ir pirminės organizacijos), kurių sudėtyje ir sportuoja visų amžiaus grupių sportininkai. Šiuo 

metu LIF į savo gretas yra priėmusi 32 juridinius narius. 

LIF būstinė kaip ir anksčiau yra įsikūrusi Žemaitės g. 6, Vilniuje, KKSD patalpose.  

LIF biure be išrinktų asmenų darbuojasi dar 4 žmonės. 

Savo veikloje LIF vadovaujasi Lietuvos įstatymais, FILA patvirtintais dokumentais bei 

pasaulio Antidopingo agentūros kodeksu. Varžybų metu galioja FILA patvirtintos varžybų taisyklės, 

kurių vertimas yra LIF tinklalapyje. 

Iki šiol LIF neturėjo jokio nekilnojamojo turto ir visos imtynių veiklai reikalingo 

patalpos buvo nuomojamos. LIF turi tik smulkų inventorių reikalingą varžyboms, biuro inventorių 

bei imtynių kilimus, kuriuos dažniausiai pagal panaudos sutartis išdalina klubams. 

 

LIF struktūra 

 

 

 
 

LIF Konferencija

Laisvųjų itmynių 
viceprezidentas

Graikų-romėnų 
imtynių 

viceprezidentas

Generalinis 
sekretorius

Komisijos

Teisėjų Veteranų

Etikos ir revizijų Moterų

Prezidentas
Garbės 

prezidentas
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Tarptautinė imtynių federacija FILA ir Europos imtynių federacija CELA 

 

Šiuo metu FILA vienija 167 federacijas visame pasaulyje. 1905 m. Duisburg‘e pirmąją 

Tarptautinę imtynių ir svorių kilnojimo plėtojimo federaciją įkūrė vokiečių sportininkų draugija. 

Buvo įkurtas komitetas, kurį sudarė Monticelli (ITA), broliai van Elst (NED), Koettgen (GER) ir 

Stolz (GER). Pagrindinis federacijos tikslas buvo susisteminti Pasaulio čempionatų organizavimą 

 Pirmoji Tarptautinė Imtynių sąjunga buvo įkurta Olimpinių žaidynių Stokholme 

išvakarėse 1912 m. Olimpinių žaidinių organizacinis komitetas kongreso organizavimą, kuriame 

turėjo būti nustatyti įstatai ir tarptautinio valdymo organo taisyklės, patikėjo švedų Atletikos 

federacijai. Dr. Péter Tatits (HUN) buvo paskirtas laikinuoju prezidentu, o Mor Csanádi (HUN) – 

generaliniu sekretoriumi. Buvo nutarta, jog pirmasis Tarptautinės imtynių sąjungos kongresas bus 

vykdomas 1913 m. Berlyne, nors iš tiesų pirmasis kongresas jau buvo įvykęs Stokholme. 

Kongresas Berlyne įvyko 1913 m. liepos 5-9 d. Jame dalyvavo Vokietija, Švedija, 

Rusija, Vengrija, Austrija, Bohemija  ir Didžioji Britanija. Tarptautinė imtynių sąjunga tapo 

Tarptautine sunkiosios atletikos sąjunga ir buvo atsakinga už imtynių (graikų-romėnų stiliaus), bokso, 

svorių kilnojimo, imtynių su diržais ir svorių mėtymo plėtojimą. Vokiečių kalba buvo pasirinkta kaip 

oficialioji kalba. Nustatyta imtynių kovos trukmė: 20 min su 1 min pertrauka; išrinkti valdybos nariai: 

prezidentas - Dr. Péter Tatits (HUN), viceprezidentai - R. Preuss (GER) ir Mor Csanádi (HUN), 

sekretoriai - James Borg (SWE) ir F. Koller (AUT) bei kiti nariai - J. Lindstedt (FIN), A.R. Nielsen 

(DEN), P. Longhurst (GBR), R. Schwindler (Bohemia) and L. Zsaplinsky (RUS). 

1952 m. Roger Coulon buvo išrinktas FILA prezidentu. Kongreso Tokijuje metu 

(1954m.) jis pakeitė federacijos pavadinimą į Tarptautinę imtynių mėgėjų (neprofesionalų) 

federaciją. Naujieji FILA nariai buvo išrinkti Melburno Olimpinėse žaidynėse 1956 m. 1965 m. 

Coulon‘as FILA būstinę perkėlė į Lozaną ir FILA tapo pirmąja tarptautine federacija, kurios būstinė 

buvo Olimpinėje sostinėje. 

Šeštajame dešimtmetyje FILA generalinio sekretoriaus Milan Ercegan nurodymu buvo 

sukurtos mokomosios vaizdajuostės teisėjams. 

Po prezidento Coulon’o mirties 1971 m. generalinis sekretorius Milan Ercegan‘as buvo 

paskirtas laikinuoju prezidentu, o 1972 m. kongreso Miunchene metu atvirame balsavime buvo 

išrinktas FILA prezidentu. 1973 m. Milan Ercegan‘as išleido pirmąją knygą treneriams („Imtynių 

teorija ir praktika“), o ateinančiais metais Dubrovnike suorganizavo pirmuosius trenerių kursus.   

1994 m. FILA buvo pervadinta International Federation of Associated Wrestling Styles. 

Per 30 vadovavimo metų Milan Ercegan‘as imtynių pasaulyje įvykdė revoliuciją pripažindamas 

LIF prezidiumas LIF prezidiumo biuras

Klubai Pirminės organizacijos
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moterų imtynes, buvo išleista nemažai knygų, žurnalų, videokasečių ir kitų pedagoginių priemonių 

imtynėms. 

2002 m. FILA prasideda nauja era kartu su prezidento rinkimais, kuriuos laimi Raphaël 

Martinetti. 

2007 m. FILA būstinė perkeliama į miestelį Corsier-sur-Vevey. 

Kaip pagalbinė instancija FILA‘ai 1978 m. Oulu, Suomijoje, Generalinė Asamblėja 

įsteigė Europos imtynių federaciją CELA. Pirmuoju prezidentu išrinktas Hermann Schwindling (iki 

1995m.). 

CELA sudaro 45 Europos šalių nacionalinės federacijos  

CELA‘ai vadovauja Generalinė Asamblėja, o tarpe tarp asamblėjų - vykdomasis 

komitetas, kuį sudaro 5 asmenys (renkami Generalinės Asamblėjos 4 metų kadencijai). 

2005 metų balandžio 11 d. Varnoje (Bulgarija) vykusios Generalinės Asamblėjos metu 

CELA prezidentu buvo išrinktas Tzeno Tzenov. 

2009 m. kovo 30 d. Vilniuje, Generalinė Asamblėja rinko vykdomosios komisijos 4 

narius, tarp kurių buvo išrinktas ir LIF prezidentas Andrejus Gribojedovas. 

  

Imtynių centrai. Materialinė techninė bazė 

 

 Didžioji dalis graikų - romėnų imtynių olimpinės rinktinės narių ir kandidatų 

treniruojasi Vilniuje, Universalioje sporto bazėje „Sportima“ įkurtoje imtynių salėje, kur yra geros 

sąlygos pasiruošti pagrindiniams tarptautiniams startams bei Olimpinėms žaidynėms. Bazė paruošta 

gerai, visas inventorius sukomplektuotas. Šioje bazėje taip pat treniruojasi pajėgiausi Lietuvos jauni 

imtynininkai. „Sportima“ imtynių salėje sudarytos geros sąlygos vykdyti mokomąsias treniruočių 

stovyklas visų amžiaus grupių Lietuvos ir užsienio sportininkams. 

  Be šios salės yra ir kiti imtynių centrai. Vilniuje veikia dar dvi imtynių sekcijos, kur 

pagrinde treniruojasi jaunieji graikų-romėnų ir laisvųjų imtynių sportininkai. 

  Graikų-romėnų, laisvosios ir moterų imtynės dar kultivuojamos šiuose miestuose ir 

rajonų centruose: 

1. Kaunas 

2. Klaipėda 

3. Panevėžys 

4. Šiauliai  

5. Anykščiai 

6. Visaginas 

7. Ignalina 

8. Marijampolė 

9. Kazlų rūda 

10. Tauragė 

11. Raseiniai 

12. Radviliškis 

13. Joniškis 

14. Vilkaviškis 

15. Kelmė 

16. Lazdijai 

17. Pagėgiai 

18. Kapčiamiestis 

19. Kuršėnai 

20. Alytus 

 

 

  Kai kurios sporto bazės, kuriose yra įrengtos imtynių salės yra nepatenkinamos arba 

net avarinės būklės, neatitinka šiuolaikinių reikalavimų, dėl to yra ne tik nepatrauklios vystyti sportinę 

veiklą, bet ir nekonkurencingos renkantis varžybų organizavimo vietą. 

  Kasmet reikalingas ilgalaikio turto pirkimas, kad galima būtų atnaujinti bazes 

miestuose ir rajonuose (pvz. imtynių kilimai). Tam LIF  ieško rėmėjų bei organizuoja oficialius FILA 
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čempionatus, po kurių vykdymo lieka kilimai, kurie atitenka Lietuvos miestų ir rajonų imtynių 

salėms. 

 

Reikalingas inventorius 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Kiekis Vnt. kaina, Lt. Suma, Lt. 

2. Švieslentė 1 vnt. 15.000 15.000 

3. Mikroautobusas 1 vnt. 100.000 100.000 

                                                                       Išviso:                                                      145.000 

 

Taip pat nuolat reikia atnaujinti smulkųjį inventorių (triko, imtynių bateliai ir pan.) prieš 

pagrindinius metų startus visų rinktinių nariams. Šiuos pirkinius kooperuotai perka LIF bei Lietuvos 

miestų, rajonų sporto skyriai bei patys sportininkai. 

 

 

Kasmetinio trumpalaikio graikų - romėnų imtynėms reikalingo inventoriaus sąrašas  

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kiekis Vnt. kaina 

(litais) 

Suma 

(litais) 

1. Iškamšos (manekenai) 2 vnt. 2.000 4.000 

2. Imtynių bateliai 15 porų 300 4.500 

3. Triko 30 vnt. 80 2.400 

4. Sportiniai bateliai 15 vnt. 250 3.750 

5. Sportiniai kostiumai 15 vnt. 300 4.500 

6. Sportinė striukė (vėjo neperpučiama ir 

neperšlampama-svoriui reguliuoti) 

10 vnt. 150 1.500 

7. Bandažai 10 vnt. 50 500 

8. Apsauginės priemonės (antkeliai ir t.t.) 20 vnt. 50 1.000 

9. Treniruokliai 2 vnt. 4.000 8.000 

10. Svarmenys 10 vnt. 100 1.000 

11. Svarsčiai 10 vnt. 160 1.600 

12. Kimštiniai kamuoliai 5 vnt. 50 250 

13. Kamuoliai 5 vnt. 100 500 

14. Gumos 20 vnt. 30 600 

15. Šokdynės 10 vnt. 20 200 

16. Svarstyklės 1 vnt. 1.500 1.500 

 VISO:   35.800 

 

 

 

 

Org. Technika LIF biurui 

 

1. Imtynių kilimas 1 vnt. 30.000 30.000 
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Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kiekis Vnt. kaina 

(litais) 

Suma 

(litais) 

1. Stacionarūs kompiuteriai  2 vnt. 3.000 6.000 

2. Nešiojamieji kompiuteriai 2 vnt. 3.000 6.000 

3. Daugiafunkcinis spausdintuvas 1 vnt. 2.000 2.000 

4. Video kamera 1 vnt. 3.500 3.500 

 

 Dėl materialinės-techninės bazės stiprinimo miestuose ir rajonuose pagrindinį vaidmenį 

vaidina LIF bei vietiniai klubai, kurie atlieka tarpininkų vaidmenį surandant imtynių sporto rėmėjus. 

Dėl esamos finansinės padėties šalyje šis darbas labai pasunkėjo. 

 

Varžybų sistema 

 

 2004 m. Atėnų OŽ metu vykusiame Tarptautinės imtynių federacijos (FILA) Kongrese buvo 

iš esmės pakeistos imtynių taisyklės.  

 Pasikeitė imties trukmė: vietoje dviejų kėlinių po 3 min., dabar bus imamasi du kėlinius po 

2 min. Esant lygiam rezultatui, bus pridedamas trečias kėlinys. 

 Po minėtų pakeitimų imtynės pakito: pailgėjo imties laikas parteryje, gal kiek sumažėjo 

efektingų metimų stovėsenoje. Tokių permainų tikslas buvo sumažinti bendrą varžybų laiką bei labiau 

sudominti žiūrovą – supaprastinti taisykles. 

 Nuo 2005 m. imtynininkai užėmę 3 ir 4 vietas apdovanojami kaip trečios vietos laimėtojai. 

Kovas padaryti trumpomis, bet dinamiškomis. 

Varžybos vykdomos pagal tiesioginę iškritimo sistemą esant „idealiam“ (4 arba turi dalintis 

iš aštuonių) t.y. 4, 8, 16, 32, 64 ir t.t imtynininkų skaičiui  Jeigu kategorijoje nėra „idealaus“ 

imtynininkų skaičiaus, tuomet vyksta kvalifikaciniai ratai, kad liktu „idealus“ imtynininkų skaičius. 

Varžybų vykdymo schema - 1 priede. 

• Dalyviai skirstomi poromis pagal burtų keliu ištrauktus numerius. 

• Visi imtynininkai, pralaimėję prieš abu finalistus, dalyvauja paguodos 

pogrupyje. Yra dvi atskiros paguodos grupės: viena imtynininkų grupė, kuri pralaimėjo prieš 

pirmąjį finalistą, ir kita imtynininkų grupė, kuri pralaimėjo prieš antrąjį finalistą. Paguodos 

pogrupyje kovoti pradeda imtynininkai, pralaimėję pirmame rate (įskaitant kovas dėl 

„idealaus“ skaičiaus) prieš vieną iš dviejų finalistų iki pusfinalių pralaimėtojų tiesioginiu 

iškritimu. Dviejų paguodos varžybų nugalėtojai apdovanojami bronzos medaliais.     

• Kiekvienos svorio kategorijos varžybos prasideda ir baigiasi per vieną dieną. 

Kiekvienos kategorijos svėrimas vyksta dieną prieš atitinkamos kategorijos varžybų pradžią. 

 

Varžybos vyksta tokia tvarka: 

 

a) kvalifikacinis ratas 

b) kovos dėl iškritimo  

c) kovos paguodos pogrupyje 

d) finalas 
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Jeigu svorio kategorijoje yra mažiau negu 6 imtynininkai, vykdomas kovos rato sistema 

(kiekvienas imtynininkas su kiekvienu imtynininku). 

 Lietuvos imtynininkai sėkmingai per keletą metų prisitaikė prie šių naujovių. Rezultatai – 

užimtos vietos pačios kalba už save. 

 Per Pekine vykusį kongresą FILA patvirtino tik kai kuriuos kosmetinius taisyklių 

pakeitimus, o tai reiškia, kad bent jau artimiausius 4 metus iki Londono OŽ taisyklės nebekis. 

 

Imtynių sporto vystymo stiprybės ir silpnybės 

 

Stiprybės.  

• Imtynių sportas turi gilias tradicijas.  

• Lietuvos imtynių federacijos organizacinė struktūra iš esmės atitinka 

tarptautinių ir kitų šalių panašaus pobūdžio sporto organizacijų struktūrą.  

• Lietuvoje veikia imtynes kultivuojančių sporto mokymo įstaigų tinklas.  

• LIF vienija 32 juridinius narius, kurie atstovauja įvairiems šalies regionams. 

Sukurta stipri sporto šakos valdymo ir administravimo sistema.  

• Iškovotas pripažinimas pasaulio imtynių sporto visuomenėje, gerai vertinamas 

Lietuvoje surengtų Europos ir pasaulio sporto čempionatų organizavimo lygis.  

• Aukšti sportiniai rezultatai (2 priedas).  

• Sukurtas didelis imtynių sporto potencialas, užmegzti tamprūs ryšiai su 

užsienio valstybių nacionalinėmis federacijomis.  

• Nuolat bendradarbiaujama su Tarptautine imtynių federacija FILA ir Europos 

imtynių federacija CELA, kurios konsultuoja ir skatina vystyti imtynių sportą Lietuvoje.  

• Sukurta sportininkų rengimo sistema: nuo jaunųjų talentų paieškos ir atrankos 

iki pasirengimo Olimpinėms žaidynėms.  

 

Silpnybės.  

• Šiuo metu pasaulyje ir šalyje gilėjanti ekonominė krizė gali iš esmės pabloginti 

sporto, tame tarpe ir LIF plėtojamų sporto šakų ekonomines ir finansines galimybes.  

• Mažėja visuomenės domėjimasis fiziniu aktyvumu, o tai mažina LIF 

galimybes įgyvendinti užsibrėžtus tikslus.  

• Nėra bendros talentingų imtynininkų išlaikymo sporte sistemos, dėl to nemažai 

sportininkų (ypač mažesniuose miestuose) anksti baigia sportuoti. Išlaikyti branduolį 

sudarančią grupę sportininkų sunku tiek dėl lėšų stokos, tiek ir dėl to, kad sportininkai, sulaukę 

18 metų, baigia vidurinę mokyklą, stoja toliau mokytis į aukštąsias mokyklas, o neįstoję bando 

susirasti darbą Vilniuje. Ir vienu ir kitu atveju kyla daug gyvenimiškų (buitinių) problemų, 

kurias reikia spręsti, norint išlaikyti sportininkus bei sudaryti jiems tinkamas sąlygas 

treniruotėms ir varžyboms. 

• Nevystomas studentų sportas.  

• Mažesniuose miestuose, kur yra imtynių salės trūksta kryptingai dirbančių 

trenerių. Aukštosios mokyklos rengiančios sporto specialistus nepakankamai aprūpina 

imtynių treneriais. Pastaraisiais metais stebima tendencija, kad didelio meistriškumo 

imtynininkai nesirenka trenerio profesijos, t.y. savo ateities planų nesieja su sportu. Nemažai 
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jaunų specialistų, įgijusių specialų aukštąjį išsilavinimą sporto srityje, nedirba pagal 

specialybę.  

• Mažėja merginų susidomėjimas imtynių sportu. Visiškai nėra imtynių 

specialisčių moterų.  

• Didėja sporto konkurencija ne tik tarp išsivysčiusių ir gilias imtynių tradicijas 

turinčių šalių, bet vis dažniau aukštais sportiniai rezultatais stebina anksčiau imtynių tradicijų 

neturėjusios valstybės.  
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PAGRINDINĖS STRATEGINĖS KRYPTYS IR PLĖTOJIMO PLANAI 

 

Tolimiausi tikslai 

 

 1. Masiškumo skatinimas ir infrastruktūra 

 

1. Po dešimties metų Lietuvoje norėtųsi matyti patobulintą jau dabar sukurtą sportininkų 

rengimo sistemą. Šios sistemos pagrindas yra masinis Lietuvos jaunimo imtynių sporto 

kultivavimas.  

2. Trenerių, teisėjų bei sporto specialistų rengimas. Tikimasi, kad kasmet aukštąsias 

sporto specialistus ruošiančias mokyklas baigtų 3-4 jauni specialistai, kurie papildytų jau 

dirbančių trenerių gretas.  

3. 2010-2020 m. tikimasi atidaryti 5 naujus imtynių centrus. O senuose centruose 

pagerinti materialinę-techninę bazę (atnaujinti, renovuoti baze ir pakeisti bei aprūpinti nauja 

šiuolaikiška įranga).  

4. Centruose, kurių pagrindą sudarytų sporto klubai ir sporto mokyklos, turėtų dirbti apie 

4-5 trenerius, kurie ugdytų jaunuosius talentus įvairiose amžiaus grupėse.  

5. Įvairių priemonių pagalba skleisti informaciją apie galimybę užsiiminėti imtynių 

sportu. informuoti Lietuvos visuomenę kokiuose miestuose ir salėse galima sportuoti, platinti 

trenerių kontaktus, kad besidomintys galėtų betarpiškai gauti informaciją apie užsiėmimų 

laiką, specifiką ir pan. 

6. Sportininkų skaičius 

 

 2. Profesionalumo didinimas 

 

1. Trenerių, teisėjų ir sporto specialistų kvalifikacijos kėlimas tiek Lietuvoje, tiek 

užsienyje. Kasmet organizuoti 5-10 per metus kvalifikacijos kėlimo seminarus Lietuvoje, 

kuriuose jie būtų supažindinami su naujausia informacija. Produktyviausius trenerius siųsti 

dalyvauti tarptautiniuose seminaruose organizuojamose FILA, po kurių treneriai ir teisėjai 

gauna tarptautinius trenerių arba teisėjų sertifikatus.  

2. Norint pasiekti aukštų sportinių rezultatų reikia nuolat tobulinti sportininkų rengimo 

sistemas bei griežtai laikytis rinktinių trenerių sudarytų metinių ir olimpiniam ciklui skirtų 

pasirengimo programų. Šiam tikslui pasiekti reikalingi ne tik žmogiškieji ištekliai, tikslus 

veiksmų koordinavimas bet ir dideli finansiniai ištekliai. 

 

3. Veiklos finansavimas 

 

1. Lėšos imtynių veiklai yra gaunamos tiesiogiai iš Valstybės biudžeto, LTOK, LOSC, 

miestų sporto skyrių, rėmėjų. Kooperuotai naudojant šias lėšas bei koordinuojant jų 

panaudojimą galima efektyviau vystyti imtynių veiklą. 

2. Stiprėjanti konkurencinė kova tarptautinėse arenose didina didelio meistriškumo 

sportininkų rengimo kaštus. Finansinę padėtį sunkina vis gilėjanti šalies ekonominė krizė. 

Kol kas olimpiečių finansavimas išlieka, tačiau olimpinės pamainos sportininkams lėšų 

nepakanka, todėl daugelio perspektyvių sportininkų meistriškumo augimas lėtas. Lėšų 

trūkumas trukdo LIF sutelkti profesionaliai, sistemingai ir kryptingai dirbančią vadybininkų, 
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medikų, mokslininkų, psichologų komandą. Į svarbiausias tarptautines varžybas dažnai 

sportininkai siunčiami be šių specialistų. Dėl to LIF turi rūpintis finansavimo stabilumu. 

Kasmet mažėjant finansavimui iš valstybės biudžeto reikia rasti alternatyvų jam lėšų šaltinį, 

pvz. Europos struktūriniai fondai, nors ir esant sunkmečiui šalyje bandyti pritraukti rėmėjus 

ir bendromis pastangomis stengtis išlaikyti jaunąją imtynininkų kartą.  

 

Artimiausi tikslai 

 

 

1. Pagrindinis 2010-2012 metų tikslas - geras startas Londono Olimpinėse 

žaidynėse  

 

Norint įgyvendinti šį tikslą, reikia per 2011-2012 m. atrankos turnyrus iškovoti 4-5 graikų-

romėnų ir 1-2 laisvųjų ir moterų imtynių kelialapius į OŽ; 

 

FILA   atrankos   į   OŽ   sistema 

 

Svorio kategorijos: 

 

Laisvosios ir graikų-romėnų imtynės: 

iki 55 kg; 60 kg; 66 kg; 74 kg; 84 kg; 96 kg; 120kg 

 

Moterų imtynės: 

iki 48 kg; 55 kg; 63 kg; 72 kg. 

 

OŽ bendras sportininkų skaičius – 344 imtynininkai 

 

Nacionalinis Olimpinis komitetas gali įregistruoti ne daugiau kaip vieną sportininką 

vienoje svorio kategorijoje. 

 

• Pirmasis etapas: Pasaulio čempionatas  

 

Iš kiekvienos 2011 Pasaulio Čempionato svorio kategorijos po 8 geriausių sportininkų 

- vyrų ir po 5 geriausias sportininkes moteris patenka į 2012 Olimpines Žaidynes. 

 

Šalis šeimininkė 

FILA garantuoja po vieną vietą kiekvienoje svorio kategorijoje šalies-šeimininkės sportininkams. 

Šios vietos bus paskirstytos remiantis 2011 Pasaulio čempionato rezultatų lentele. 

7 sv.kat. x 56 imtynininkų + 7 Anglijos  imtynininkai = 63 laisvųjų imtynių sportininkai 

7 sv.kat. x 56 imtynininkų + 7 Anglijos  imtynininkai = 63 graikų-romėnų imtynių sportininkai 

4 sv.kat. x 5  imtynininkės + 4 Anglijos sportininkės = 24 sportininkės moterų imtynėse 

 

Jei Pasaulio čempionate svorio kategorijoje tarp aštuonių geriausiųjų patenka Anglijos imtynininkas 

(arba 5 moterų imtynėse), tai užėmęs 9 vietą (arba 6 vietą moterų imtynėse) sportininkas taip pat 

patenka į Olimpines Žaidynes. 
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• Antrasis etapas: pirmasis kvalifikacijos turnyras (2012 Vasaris – Kovas) 

 

Tose svorio kategorijose kuriose sportininkai (šalys) kvalifikuojami Pasaulio Čempionate, jie negali 

dalyvauti antrajame etape. 

 

Visos kitos šalys iš visų kontinentų gali dalyvauti antrajame etape. 

7 sv.kat. x 4 imtynininkai = 28 laisvųjų imtynių sportininkai 

7 sv.kat. x 4 imtynininkai = 28 graikų-romėnų imtynių sportininkai 

4 sv.kat. x 2  imtynininkės = 8 sportininkių moterų imtynėse 

 

 

• Trečiasis etapas: antrasis kvalifikacijos turnyras ( 2012 Vasaris – Kovas) 

 

Sportininkai, kurie kvalifikuojami pirmajame ir antrajame etapuose, netenka teisės dalyvauti 

trečiajame etape. Tai reiškia, kad trečiajame etape šalys negali įregistruoti kitų sportininkų tose 

rungtyse, kuriose jų sportininkai jau buvo kvalifikuoti. 

Trečiajame etape: 

7 sv.kat. x 3 imtynininkai = 21 laisvųjų imtynių sportininkai 

7 sv.kat. x 3 imtynininkai = 21 graikų-romėnų imtynių sportininkai 

4 sv.kat. x 2 imtynininkės = 8 sportininkių moterų imtynėse 

 

• Ketvirtasis etapas: kontinentiniai čempionatai (2012 balandžio mėnuo) 

 

Kiekvieno kontinentinio čempionato metu sportininkai užėmę pirmąsias vietas gauna teisę dalyvauti 

OŽ. Okeanijai suteikiamos 7 vietos neatsižvelgiant į stilių ir svorio kategoriją.  

 

• Finalinė kvalifikacijos vieta 

 

7 vietos nebus skirstomos kvalifikacinėje sistemoje. Šios 7 vietos bus paskirtos toms šalims, kurių 

sportininkai dalyvavo visuose keturiuose etapuose, tačiau nei vienas iš jų nebuvo kvalifikuotas. 

 

Vietos skirstomos pagal keturių etapų rezultatus bei skiriamos šalims, kurių sportininkai nepateko į 

OŽ. 

 

2. Išlaikyti gerą formą turinčius ir didelę patirtį sukaupusius imtynininkus 

bei jaunųjų imtynininkų branduolį LOSC 

 

Kasmet Lietuvos imtynių federacija organizuoja visų amžiaus grupių pirmenybes bei 

suaugusių čempionatą. Pagal galimybes reikia remti atskirų klubų tradicinius kasmetinius turnyrus. 

Esant pakankamam biudžetiniam finansavimui arba radus pakankamai rėmėjų, planuojama vežti visų 

amžiaus grupių rinktinių narius į numatytus tarptautinius turnyrus (2010 m. graikų-romėnų imtynių 

varžybų kalendorinis planas – 3 priede), organizuoti ir vykdyti mokomąsias treniruočių stovyklas 

Lietuvoje, taip pat vykti į MTS užsienyje pagal numatytą planą (4 priedas). 
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 LOSC bazėje numatyta rengti MTS, kviečiant jaunių ir jaunimo amžiaus imtynininkus iš 

Lietuvos miestų ir rajonų bei Latvijos, Rusijos, Lenkijos, Baltarusijos. 

 Metinis planas yra 4 metų olimpinio ciklo sudedamoji dalis. Dabar LIF gyvena visą dėmesį 

sutelkusi į programą „Londonas 2012“. Iš pajėgiausių imtynininkų suformuota rinktinė, kuri ruošiasi 

pagal šį planą, o jaunesnioji karta jau rengiama 2016 m. Rio de Žaneiro Olimpinėms žaidynėms. 

Metiniai planai kiekvienais metais keičiasi labai nedaug atsižvelgiant į tarptautinį kalendorių bei 

programos etapą.   
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Kad galima būtų įgyvendinti programinius planus (2012 m. Londono OŽ programą) reikia įvykdyti rinktinių trenerių sudarytą varžybų ir mokomųjų treniruočių 

stovyklų planą. Šis planas iš esmės nusistovėjęs ir kasmet keičiasi labai nežymiai. Olimpiniais metais planai koreguojami pagal atrankos sistemos kalendorių ir 

sportininkų startus juose. Vykdant MTS Lietuvoje į 5 – 6 iš jų atvyksta sportininkai iš kitų šalių (Latvija, Estija, Izraelis, Moldova, Baltarusija, Ispanija). Kai 

kuriais atvejais pagal poreikį kviečiami sportininkai – sparingo partneriai atskiroms svorio kategorijoms iš Ukrainos ir Rusijos. 

Pateikiamas metinis Lietuvos graikų-romėnų imtynių rinktinės, kuri rengiasi 2012 m. Londono OŽ varžybų ir mokomųjų treniruočių stovyklų planas. Rinktinę 

šiuo metu sudaro: 11 sportininkų, 2 treneriai ir 2 medikai. Todėl išlaidos varžyboms ir stovykloms  sąmatoje bus skaičiuojamos 15 žmonių. Suprantam tai LIF 

optimistinis planas, kurio galėtume laikytis, jeigu rastume pakankamą, mus tenkinantį finansavimą. 

Pinigų poreikio skaičiavimo metodika pateikiama žemiau, kartu su sąmata.  

VARŽYBOS  

 

Užsienyje: 

10 tarptautinių varžybų  

Europos čempionatas 

Pasaulio čempionatas 

 

Lietuvoje: 

Lietuvos čempionatas 

Lietuvos studentų čempionatas 

R. Bagdono turnyras 

 

VISO: 

15 planuojamų startų 

 

MOKOMOSIOS TRENIRUOČIŲ STOVYKLOS 

 

Užsienyje (70 dienų): 

5 MTS po 14 dienų, (Ukraina, Baltarusija, Lenkija)   

 

Lietuvoje (185 dienos): 

15 MTS po 10-12 dienų (165 dienos) 

2 MTS (atstamosios po EČ ir PČ) po 10 dienų (20 dienų)  

 

VISO:  

22  MTS - apie 255 stovyklinių dienų 

 

 

 

  



18 

 

 

Mėnuo/dienos 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Lėšų poreikis 

SAUSIS  M T S  L T U F I N L T U  R U S  L T U    L T U  F R  

VASARIS F R L T U  L Č L T U          U K R  M T S      

KOVAS  U K R  S L O  M T S  U K R       L T U        

BALANDIS E Č  L T  M T S   U K R / B L R / P O L   T V  M T S   

GEGUŽĖ  M T S   L T U        M T S  U K R / B L R I T A   

BIRŽELIS M T S  D R U S K      M T S  L T U   G E O G E R    

LIEPA L T U    M T S   U K R        U K R   L T U    

RUGPJŪTIS M T S   P O L     P O L  M T S   U K R      L T  

RUGSĖJIS U   M T S  U K R / B L R   L T U   P Č  D E N      

SPALIS  M T S    L T U  D R U S K        T V  L T U  N  

LAPKRITIS O R  M T S  L T U   L T U  M T S   L T U      M   

GRUODIS T S   B L R         M T S   L T U          

            

Paaiškinimai: MTS -  mokomoji treniruočių stovykla  

 PČ   - Pasaulio čempionatas  

 EČ   - Europos čempionatas  

 LČ   - Lietuvos čempionatas  

 TV   - Tarptautinės varžybos  

 MMT - Moksl.-medicininiai tyrimai  

 T      - Testavimas  

    

LIF planuoja, jog pagal 2012 m. Londono OŽ programą ateinančius 4 metus ruošis šie sportininkai bei specialistai : 

Sportininkai: 

1. Mindaugas Ežerskis,  

2. Valdemaras Venckaitis,  

3. Aleksandras Kazakevičius,  

4. Edgaras Venckaitis,  

5. Svajūnas Adomaitis, 

6. Mindaugas Mizgaitis,  

7. Vladislavas Lukoševičius, 

8. Aleksej Djakonov, 

9. Aldas Lukošaitis, 

10.  Valdas Šidlauskas, 

11. Anton Audickas    

Treneriai: 

1. Ruslanas Vartanovas, 

2. Grigorij Kazovski, 

Daktaras, masažuotojas: 

1. Vladas Sklizmantas, 

2. Aleksandras Trofimovas
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Jaunimas ruošiamas pagal atskirą, tačiau artimą suaugusiems 2016 m. programą. Pagal varžybų ir MTS startų skaičių jaunimo rinktinės planai nenusileidžia 

suaugusiems. 
 

VARŽYBOS  
 

Užsienyje: 

10 tarptautinių varžybų 

Europos jaunimo čempionatas 

Pasaulio jaunimo čempionatas 
 

Lietuvoje: 

Lietuvos čempionatas 

Lietuvos jaunimo žaidynės 

Lietuvos jaunimo pirmenybės 

R. Bagdono turnyras 

Lietuvos studentų čempionatas 
 

VISO: 

17 planuojamų startų 

 

 

 

MOKOMOSIOS TRENIRUOČIŲ STOVYKLOS 

 

 

Užsienyje (56 dienos): 

4 MTS po 14 dienų (Ukraina, Baltarusija, Lenkija)  

 

Lietuvoje (132 dienos): 

12 MTS po 10-12 dienų 

 

VISO:  

16 MTS - apie 188 stovyklinių dienų 

 

 

 

Mėnuo/dienos 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Lėšų poreikis 

SAUSIS  M T S  L T U F I N L T U  E S T  L T U    L T U  F R  

VASARIS F R L T U  L Č L T U          U K R  M T S Jn     

KOVAS P U K R  S L O  M T S  U K R       L T U        

BALANDIS E Č  L T  M T S   U K R / B L R / P O L   T V  M T S   

GEGUŽĖ  M T S   L T U        M T S  U K R / B L R  G E R  

BIRŽELIS M T S  D R U S K  L Jn Č  M T S  L T U            

LIEPA E Jn Č    M T S   U K R        U K R   L T U    

RUGPJŪTIS M T S P Jn Č       L T U  M T S   U K R      L T  

RUGSĖJIS U   M T S  U K R / B L R   L T U   P Č  D E N      

SPALIS  M T S    L T U  D R U S K        T V  L T U  N  

LAPKRITIS O R  M T S  L T U   L T U  M T S F I N  L T U    M   

GRUODIS T S   B L R         M T S   L T U          

 



20 

 

 

LIF planuoja, jog pagal 2016 m. Londono OŽ programą ateinančius 4 metus ruošis šie jaunimo rinktinės sportininkai, o jiems padės trenerių brigada: 

 

1. Artūras Jankauskas, 

2. Oleg Lavruvjanec, 

3. Andrius Putna, 

4. Marijus Grygelis, 

5. Gintaras Pateriabas, 

6. Eivydas Sekus, 

 

 

Trenerių brigada: 

1. Ruslanas Vartanovas 

2. Olegas Antoščenkovas 

3. Artūras Ševelkovas 

 

Suaugusiųjų rinktinės elitas treniruojasi Vilniuje prie LOSC, todėl ir jaunimas besiruošiantis pagal 2016 m. OŽ programą treniruojasi kartu su suaugusias, kad 

būtų gausesnis sparingo partnerių skaičius, nes Lietuvoje sportininkams jų nuolat trūksta, taip pat jaunesni sportininkai galėtų semtis patirties iš savo vyresnių 

kolegų. Todėl LIF jau vieną olimpinį ciklą praktikavo tokią sistemą, kai jaunimo bei suaugusiųjų rinktinių sportininkai treniruojasi drauge. 
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Kiek kuklesni jaunių pasirengimo metiniai planai: 

VARŽYBOS  
 

Užsienyje: 

10 tarptautinių varžybų 

Europos jaunių čempionatas 

Europos jaunimo čempionatas 

Pasaulio jaunimo čempionatas 
 

Lietuvoje: 

Lietuvos čempionatas 

Lietuvos jaunių žaidynės 

Lietuvos jaunių pirmenybės 

Lietuvos jaunimo pirmenybės 
 

VISO: 

17 planuojamų startų 

 

 

 

MOKOMOSIOS TRENIRUOČIŲ STOVYKLOS 

 

 

Užsienyje (56 dienos): 

4 MTS po 14 dienų (Ukraina, Baltarusija, Lenkija). 

 

Lietuvoje (110 dienų): 

10 MTS po 10-12 dienų 

 

VISO:  

14 MTS - apie 166 stovyklinių dienų 

 

Mėnuo/dienos 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Lėšų poreikis 

SAUSIS M T S   L T U        E S T  M T S   L T U      

VASARIS  L T U  L Č  M T S  L T U    U K R L T U   Jn P     

KOVAS M T S   L T U     P O L L T U  M T S     B L R    

BALANDIS L T U   M T S  U K R     J P M T S   L T U       

GEGUŽĖ R U S   L T U   C Z E M T S   L T U        T V   

BIRŽELIS M T S    L T U  Jn Ž   M T S  U K R - B L R    L T U  

LIEPA E Jn Č   M T S   P O L     L T U  E J Č    L T U   

RUGPJŪTIS L T U P Jn Č     L T U  A T S .  M T S   U K R      

RUGSĖJIS   M T S    L T U              L A T L T U   

SPALIS  B L R M T S  B L R L T U     P O L   M T S       

LAPKRITIS     L I E T U V A              U K R      

GRUODIS    M T S       L T U    U K R  L T U        
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Pagrindiniai jaunių rinktinės sportininkai: 

1. Ramūnas Dagys,  

2. Julius Matuzevičius,  

3. Vilius Laurinaitis,  

4. Remigijus Guntis,  

5. Laimonas Gečas, 

6. Liūtauras Nemeikšis,  

7. Mantas Čepinskas,  

8. Georgij Usmanov 

 

Treneriai:  

1. Olegas Antoščenkovas 

2. Saulius Liaugminas 
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Norint gerai pasirengti kiekvienų metų pagrindiniams startams LIF kartu su kiekvienos amžiaus grupės trenerių brigada stengiasi garantuoti sportininkų 

dalyvavimą visuose numatytuose renginiuose. 

Darbas paskirstomas tokiu principu: treneriai parenka sportininkam tinkamiausius varžybinius startus, ieško kuo tinkamesnių (pajėgesnių) sparingo partnerių 

mokomosios treniruočių stovykloms, o LIF renka finansinius išteklius planiniams renginiams. 

 

Pateikiame vienerių metų varžybų ir MTS finansinį planą, kurį radus kooperuotus finansavimo šaltinius norėtume įgyvendinti kasmet. Taip pat pateikiama 

skaičiavimo metodika, pagal kurią įkainojama vieno sportininko vienos dienos dalyvavimas MTS užsienyje arba Lietuvoje bei sportininko dalyvavimo vienose 

varžybose Lietuvoje ir užsienyje vertė.  

 

SUAUGUSIŲJŲ RINKTINĖ 

 

MTS Užsienyje ( 1d. x 1 žm. = 270 Lt.): 

 

((175 Lt. + 35 Lt.) * 14 d. + 130 Lt. + 500 Lt. + 250 Lt.) / 14 d. = 272 Lt. 

 

Maitinimas ir nakvynė  175 Lt 

Bazės, pirties nuoma  35 Lt. 

Vizos, draudimas  130 Lt. 

Kelionės išlaidos 500 Lt. 

Atstatomosios priemonės 250 Lt. 

 

MTS Lietuvoje (Vilniuje) ( 1d. x 1 žm. = 100 Lt.): 

 

((85 Lt * 11 d.) +( 2400 Lt. / 15 žm.))/11 d. = 99 Lt. 

Maitinimas ir nakvynė  85 Lt 

Salės  nuoma (15 žm.) 2 400 Lt. 

 

Atstatomoji MTS Lietuvoje (Druskininkuose) ( 1d. x 1 žm. = 185 Lt.): 

 

(130 Lt * 10 d. + (36 Lt. + 45 Lt. + 60 Lt. + 390 Lt. +10 Lt.)) / 10 d.   = 184 Lt. 
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Maitinimas ir nakvynė     130 Lt. 

BFP salės nuoma  (60 Lt. * 1,5 val. * 6 k.) / 15 žm. =   36 Lt. 

Pirties nuoma 15 Lt. * 3 k. =  45 Lt. 

Baseino nuoma  20 Lt. * 3 k. =  60 Lt. 

Sveikatingumo procedūros 130 Lt. * 3 k. =  390 Lt. 

Kelionės išlaidos 150 Lt / 15 žm.  =  10 Lt. 

 

 

Varžybos užsienyje (1 500 Lt.): 

 

Kelionės išlaidos  715 Lt. 

Vizos, draudimas  150 Lt. 

Maitinimas, nakvynė kelyje 135 Lt. 

Nakvynė    200 Lt. 

Maitinimas   300 Lt. 

 

Europos čempionatas (2 265 Lt.): 

 

Akreditacija   1 145 Lt  

Dalyvio mokestis  120 Lt. 

Kelionės išlaidos  1 000 Lt.  

 

Pasaulio čempionatas (2 565 Lt.): 

 

Akreditacija   1 145 Lt  

Dalyvio mokestis  120 Lt. 

Kelionės išlaidos  1 300 Lt.  

 

Varžybos Lietuvoje (100 Lt.) 
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SUAUGUSIŲJŲ RINKTINĖS METINIS VARŽYBŲ IR STOVYKLŲ FINANSINIS PLANAS 

 

MTS Užsienyje  

 

15 žm. * 70  d. * 270 Lt. = 285 600 Lt. 

 

MTS Lietuvoje (Vilniuje)  

 

15 žm. * 165 d. * 100 Lt. = 247 500 Lt. 

 

Atstatomoji MTS Lietuvoje (Druskininkuose)  

 

15 žm. * 20 d. * 185 Lt. = 5 550 Lt. 

 

Varžybos užsienyje  

 

10 TT * 15 žm. * 1 500 Lt. = 225 000 Lt. 

  

Europos čempionatas 

 

12 žm. * 2 265 Lt = 27 180 Lt. 

 

Pasaulio čempionatas  

 

12 žm. * 2 565 Lt. = 30 780 Lt. 

 

Varžybos Lietuvoje  

 

3 varž. * 15 žm. * 100 Lt. = 4 500 Lt. 

 

IŠVISO: 826 110 Lt.  
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JAUNIMO RINKTINĖ 

 

MTS Užsienyje ( 1d. x 1 žm. = 270 Lt.): 

(kaip ir suaugusiųjų rinktinei) 

 

MTS Lietuvoje (Vilniuje) ( 1d. x 1 žm. = 110 Lt.): 

 

((85 Lt * 11 d.) +( 2400 Lt. / 9 žm.))/11 d. = 109 Lt. 

 

Maitinimas ir nakvynė  85 Lt 

Salės  nuoma (9 žm.) 2 400 Lt. 

 

Varžybos užsienyje (1 500 Lt.): 

(kaip ir suaugusiųjų rinktinei) 

 

Europos jaunimo čempionatas (2 265 Lt.): 

(kaip ir suaugusiųjų rinktinei) 

 

Pasaulio jaunimo čempionatas (2 565 Lt.): 

(kaip ir suaugusiųjų rinktinei) 

.  

 

Varžybos Lietuvoje (100 Lt.) 
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JAUNIMO RINKTINĖS METINIS VARŽYBŲ IR STOVYKLŲ FINANSINIS PLANAS 

 

MTS Užsienyje  

 

9 žm. * 56  d. * 270 Lt. = 136 080 Lt. 

 

MTS Lietuvoje (Vilniuje)  

 

9 žm. * 132 d. * 110 Lt. = 130 680 Lt. 

 

Varžybos užsienyje  

 

10 TT * 9 žm. * 1 500 Lt. = 135 000 Lt. 

  

Europos jaunimo čempionatas 

 

7 žm. * 2 265 Lt = 15 855 Lt. 

 

Pasaulio jaunimo čempionatas  

 

7 žm. * 2 565 Lt. = 17 955 Lt. 

 

Varžybos Lietuvoje  

 

5 varž. * 9 žm. * 100 Lt. = 4 500 Lt. 

 

IŠVISO: 440 070 Lt.  
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JAUNIŲ RINKTINĖ  

 

MTS Užsienyje ( 1d. x 1 žm. = 270 Lt.): 

(kaip ir jaunimo rinktinei) 

 

MTS Lietuvoje (Vilniuje) ( 1d. x 1 žm. = 80 Lt.): 

((75 Lt * 11 d.) +( 500 Lt. / 10 žm.))/11 d. = 79 Lt. 

Maitinimas ir nakvynė  75 Lt 

Salės  nuoma (10 žm.) 500 Lt. 

 

Varžybos užsienyje (1 500 Lt.): 

(kaip ir jaunimo rinktinei) 

 

Europos jaunių čempionatas (2 145 Lt.): 

Akreditacija   1 145 Lt  

Kelionės išlaidos  1 000 Lt.  

 

Europos jaunimo čempionatas (2 265 Lt.): 

(kaip ir jaunimo rinktinei) 

 

Pasaulio jaunimo čempionatas (2 565 Lt.): 

(kaip ir jaunimo rinktinei) 

 

Varžybos Lietuvoje (90 Lt.) 

 

JAUNIŲ RINKTINĖS METINIS VARŽYBŲ IR STOVYKLŲ 

FINANSINIS PLANAS 

 

MTS Užsienyje  

 

10 žm. * 56  d. * 270 Lt. = 151 200 Lt. 

 

MTS Lietuvoje (Vilniuje)  

 

10 žm. * 110 d. * 90 Lt. = 99 000 Lt. 

 

Varžybos užsienyje  

 

10 TT * 10 žm. * 1 500 Lt. = 150 000 Lt. 

  

Europos jaunių čempionatas 

 

10 žm. * 2 145 Lt = 21 450 Lt. 

 

Europos jaunimo čempionatas 

 

10 žm. * 2 265 Lt = 22 650 Lt. 

 

Pasaulio jaunimo čempionatas  

 

10 žm. * 2 565 Lt. = 25 650 Lt. 

 

Varžybos Lietuvoje  
 

4 varž. * 10 žm. * 90 Lt. = 3 600 Lt. 

 

IŠVISO: 473 550 Lt. 
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METINIS LĖŠŲ POREIKIS VISŲ AMŽIAUS GRUPIŲ RINKTINĖMS: 

 

826 110 Lt. (suaugę)+ 440 070 Lt. (jaunimas) + 473 550 Lt. (jauniai) = 1 739 730 Lt. 

 

Toks sporto šakos finansavimas garantuotų stabilius aukštus rezultatus visose amžiaus grupėse. Jei būtų finansuojamos tik viena ar dvi amžiaus grupės, 

negalėtume užauginti pamainos, todėl visos pastangos bei investicijos būtų laikinos. 

Šiuo metu finansavimas atsilieka nuo trenerių pageidavimų, todėl tenka mažinti varžybų ir MTS dienų bei sportininkų vykstančių į renginius skaičių. 

Netenkame konkurencijos, neturime pajėgių antrų ir trečių numerių pajėgiausiems šalies imtininkams.  
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PRIEDAI 
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2 priedas. Graikų - romėnų imtynių rezultatai  

 

Graikų-romėnų imtynininkų pasiekimai 2000-2009 m. 
 

 

2000 m.  

 

XXVII Sidnėjaus Olimpinės žaidynės 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  8 vt. 

 

2001 m. 

 

Pasaulio kariškių čempionatas 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  3 vt. 

 

2002 m. 

 

Europos jaunių  čempionatas, Odesa, Ukraina 

Edgaras Venckaitis    42 kg  2 vt. 

Svajūnas Adomaitis   50 kg  3 vt. 

 

Pasaulio kariškių čempionatas 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  3 vt. 

 

2003 m. 

 

Europos jaunių čempionatas, Rostovas, Rusija 

Aleksandras Kazakevičius  50 kg  1 vt 

Laimutis Adomaitis   76 kg  2 vt. 

Aleksėjus Školinas   66kg  3 vt. 

 

Pasaulio jaunimo čempionatas, Stambulas, Turkija 

Valdemaras Venckaitis    66 kg  2 vt 

 

Pasaulio čempionatas, Creteil, Prancūzija 

Mindaugas Mizgaitis    120 kg  4 vt 

(šis razultatas mūsų sunkiasvoriui atvėrė kelią į Atėnų Olimpines žaidynes 2004 metais) 

 

Svajūnas Adomaitis  55 kg  9 vt. 

(būdamas 17 metų iškovojo kelialapį į Atėnų Olimpines žaidynes 2004 metais) 

 

Pasaulio kariškių čempionatas 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  3 vt. 

 

2004 m. 

 

Europos čempionatas, Haparanda, Švedija 

Valdas Šidlauskas    84 kg  4 vt 

 

Europos jaunių čempionatas, Albena, Bulgarija 
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Marius Mikulėnas  69 kg  4 vt. 

 

Europos jaunimo čempionatas, Murska Sobota, Slovėnija 

Edgaras Venckaitis  50 kg  4 vt. 

Aleksandras Kazakevičius 55 kg  4 vt 

 

XXVIII Atėnų Olimpinės žaidynės 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  13 vt. 

 

2005 m.  

 

Pasaulio jaunimo čempionatas, Vilnius, Lietuva 

Aleksandras Kazakevičius  60 kg.   3 vt. 

Robertas Budris  96 kg  3 vt. 

 

Europos čempionatas, Varna, Bulgarija     

Mindaugas Ežerskis   96 kg  3 vt. 

Laimutis Adomaitis   84 kg  3 vt. 

 

Europos jaunių čempionatas, Tirana, Albanija 

Aldas Lukošaitis   85 kg  3 vt 

 

Europos jaunimo čempionatas, Vroclavas, Lenkija 

Robertas Budris   96 kg  3 vt 

 

Pasaulio čempionatas, Budapeštas, Vengrija 

Mindaugas Mizgaitis  120 kg  5 vt. 

 

 

VI Universiada, Izmiras, Turkija 

Mindaugas Mizgaitis  120 kg  3 vt. 

 

2006 m. 

 

VII Universiada, Ulan Batoras, Mongolija 

Svajūnas Adomaitis  60 kg   3 vt. 

Laimutis Adomaitis  84 kg  3 vt. 

Valdemaras Venckaitis  74 kg  2 vt.  

 

Europos  jaunimo čempionatas, Szombathely, Vengrija 

Aleksandras Kazakevičius  66 kg  3 vt 

 

Pasaulio kariškių čempionatas 

Aleksandras Kazakevičius  74 kg  2 vt 

Aleksejus Djakonovas  66 kg  3 vt. 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  2 vt. 

 

2007  m.   

 

Pasaulio  čempionatas, Baku, Azerbaidžanas 

Valdemaras Venckaitis  74 kg   3 vt. 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  2 vt. 
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Europos čempionatas, Sofija, Bulgarija 

Valdemaras Venckaitis  74 kg   3 vt. 

 

Europos jaunimo  čempionatas, Belgradas, Serbija 

Aldas Lukošaitis  84 kg  3 vt. 

 

Pasaulio kariškių čempionatas 

Laimutis Adomaitis  84 kg  3 vt 

Svajūnas Adomaitis  60 kg   3 vt. 

Mindaugas Ežerskis  96 kg.  3 vt. 

 

2008  m.  

 

Pasaulio jaunimo čempionatas, Stambulas, Turkija 

Aldas Lukošaitis  84 kg  2 vt. 

 

Europos jaunimo čempionatas, Kosice, Slovakija 

Artūras Jankauskas  96 kg  2 vt. 

 

XXIX Pekino Olimpinės žaidynės 

Mindaugas Mizgaitis  120 kg  3 vt.  

Mindaugas Ežerskis  96 kg.  7 vt. 

 

Europos jaunių čempionatas, Daugpilis, Latvija 

Lietuvos jaunių rinktinė komandinėje įskaitoje užėmė 7-8 vt. 

 

Pasaulio kariškių čempionatas 

Mindaugas Mizgaitis  120 kg  3 vt.  

Mindaugas Ežerskis  96 kg.  3 vt. 

 

2009 m. 

 

Europos čempionatas, Vilnius, Lietuva 

Mindaugas Ežerskis  96 kg  2 vt. 
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3 priedas. 2010 m. Graikų-romėnų imtynių varžybų kalendorius  
 

2010  metų  LIETUVOS   GRAIKŲ-ROMĖNŲ   IMTYNIŲ   VARŽYBŲ   KALENDORIUS 

 
Data Varžybų pavadinimas Vykdymo vieta Sportininkų amžius 

SAUSIS 

15-17 TT “Herman Kare”  Kouvoula/Suomija suaugę 

22-24 Grand Prix Ivan Poddoubny  Maskva/Rusija suaugę 

30-31 „Vehbi Emre“ Stambulas/Turkija suaugę 

30-31 TT „Cristolutte“ Creteil/Prancūzija suaugę 

 TT „Grodnenskaja pravda“  Gardinas/Baltarusija suaugę 

 TT „E.Truchino“ Zaporože/Ukraina jaunimas 

 TT „A.Talpas“ Kochtla-Jarve/Estija suaugę 

VASARIS 

5-6 LIETUVOS ČEMPIONATAS  Vilnius 1994 su spec. Viza 

13 V. Šidlausko vardo turnyras Anykščiai vaikai 

26-27 LR JAUNIMO PIRMENYBĖS  Šiauliai 1990-1993, 1994-spec. viza 

 Coupe du Monde Clermont-Ferrand/Prancūzija suaugę 

 L. I. Gedza Belgradas/ Serbija suaugę 

 TT „Oslo Open“ Oslo/ Norvegija suaugę 

 Tarptautinis B.Gurevičaus turnyras Maskva/Rusija jauniai 

 Tarptautinis turnyras Tapa/Estija suaugę 

 TT „Sokolovo“ Molodečno/Baltarusija jauniai 

KOVAS 

1-3 TT Ibrahim Moustafa Aleksandria / Egiptas suaugę 

6-7 Dan Kolov ir Nikola Petrov Sofia,Varna/Bulgarija suaugę 

6-7 „ Vengrijos Golden Grand Prix“ Szombathely/Vengrija suaugę 

12-13 LIETUVOS JAUNIŲ PIRMENYBĖS Klaipėda 1993-1995, 1996 spec. viza 

12-14 Memorial Ion Corneanu Pitesti/ Rumunija Suaugę 

19-21 Visagino miesto taurė Visaginas Jaunimas, jauniai, jaunučiai 

20-21 TT „Petko Sirakov – I Illiev“ Sofia,Varna/Bulgarija jaunimas 

26-27 Tarptautinis R. Deksnio turnyras  Troškūnai Jaunučiai, vaikai/ merginos 

 TT „Slovėnijos Grand Prix“ Murska Sobota/Slovėnija suaugę 

 TT „Jaan Jaago“ Luunja/Estija jauniai 

 TT Koštryn Koštryn/Lenkija jauniai 

 TT Janow Lubelskij Janow Lubelskij/Lenkija jaunimas 

 TT N. Solovjovo St. Peterburgas/Rusija suaugę 

 TT „Andrejevo“ Lyda/Baltarusija jauniai 

BALANDIS 

9-10 LR JAUNUČIŲ PIRMENYBĖS Anykščiai 1995-1997, 1998 spec. viza 

12-17 EUROPOS ČEMPIONATAS Baku /Azerbaidžanas suaugę 

17 Atviros Vilniaus miesto pirmenybės Vilnius Jauniai, jaunučiai, vaikai 

23-25 TT “Broliai Samurgaševai” Rostovas / Rusija jauniai 

25-28 Azerbaidžano federacijos taurė Baku/Azerbaidžanas Jaunimas, jauniai 

23-25 Kaunas 2010 Kaunas Jaunučiai, vaikai 

24 Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų čempionatas Kaunas studentai 

 TT „Vassil el Georgui Iliev“  Sofia/Bulgarija jauniai 

 TT „Vokietijos taurė Frankfurtas/Vokietija jaunimas 

 TT „V.Babinovo“ Sovetskas suaugę 

 TT “L. Dovatoro“ Vitebskas/Baltarusija suaugę 

GEGUŽĖ 

1-2/8-9 TT Visuomenės ir kariuomenės dienai paminėti Klaipėda Jauniai, jaunučiai, vaikai 

14-15 LR VAIKŲ PIRMENYBĖS Anykščiai 1997-1999, 2000 spec. viza 

14-16 TT Resita Resita/Rumunija jaunimas 

14-16 TT „Champions“ Anakra/Turkija jaunimas 

24-25 Kvalifikacinis turnyras į jaunių OŽ Poznanė/Lenkija jauniai 

24-30 Lietuvos jaunių sporto žaidynių zoninės varžybos (Pagal rajonus) 1993-1995 

28-30 TT „V. Žmogino atminimui“  Anykščiai Jauniai, jaunučiai 

29 TT „Ville de Sassari“ Sassari/Italija suaugę 

 TT Belgijos Open Kruibeke / Belgija suaugę 

 TT „Levon Julfalakyan“  Jerevanas/Armėnija jaunimas 

 Grand Prix de la jaunesse Rio Maior / Portugalija jauniai 

 Šiaurės šalių čempionatas Norvegija jauniai, jaunimas 

 TT „Ahillia“  Larissa/Graikija jaunimas 

 TT „52-mas Georg Lurich memorialas“ Tartu-Talinas/Estija suaugę 

 TT „A. Saakiano“ Charkovas/Ukraina suaugę 

 TT „Baltosios naktys“ St. Peterburgas/Rusija suaugę 

BIRŽELIS 

4-6 TT „Victory taurė“ Kusadasi~Aydin/Turkija jaunai 

4-6 D‘Allemagne Grand Prix DortmundasVokietija suaugę 

4-6 Aleksandria Thessaloniki/Graikija Suaugę, jaunimas 

5-7 V. Balavadze ir G. Kartozia Tbilisis/ Gruzija suaugę 

7-8 Temo Kazarashvili Rustavi/Gruzija jauniai 
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11-12 Lietuvos jaunių žaidynių finalai Klaipėda 1993-1995 

11-13 TT “Veikko Rantanen”  Vierumaki/Suomija Jaunimas 

29-07.04 EUROPOS JAUNIMO ČEMPIONATAS Samokov/ Bulgarija jaunimas 

 Viduržemio turnyras Pescara/ Italija suaugę 

 TT „Refik Memisevic Brale“ Subotica/Serbija  jauniai 

 TT Uminskio Gardinas/Baltarusija jauniai 

 TT Komarno Komarno Slovakija jauniai 

 TT Darko Nisavic Zrenjanin/ Serbija jaunimas 

 TT „Stokholmo vasaros žaidynės“ Stokholmas/Švedija jaunučiai, jauniai, jaunimas 

LIEPA 

10-11 TT „Ispanijos Grand Prix“ Madridas/Ispanija suaugę 

20-25 PASAULIO JAUNIMO ČEMPIONATAS Budapeštas/Vengrija jaunimas 

30-08.01 TT „Pytlasinski“ Varšuva/Lenkija suaugę 

 Universiada Belgradas/Serbija suaugę 

 TT „Azovmaš taurė“ Mariupolis/Ukraina suaugę 

 TT „Hakkenšmitdo“ Estija suaugę 

 TT „Finland open“ turnyras Suomija suaugę 

RUGPJŪTIS 

3-8 EUROPOS JAUNIŲ ČEMPIONATAS Sarajevas/ Bosnija ir Hercegovina jauniai 

10-16 Pasaulio kariškių imtynių čempionatas Lahti/Suomija suaugę 

10-16 PASAULIO VETERANŲ ČEMPIONATAS Kauvola / Suomija veteranai 

14-26 JAUNIŲ OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS Singapūras/Singapūras jauniai 

RUGSĖJIS 

6-12 PASAULIO ČEMPIONATAS Maskva/Rusija suaugę 

17-18 XI-osios Šiaulių miesto tarptautinės žaid. Šiauliai jaunimas/merginos 

17-18 Veteranų pirmenybės Šiauliai veteranai 

 Lietuvos komandinis čempionatas   

SPALIS 

8-9 Lietuvos moksleivių-jaunučių pirmenybės Šiauliai 1995-1997 

21-24 Memorial Heydar Aliyev Baku/ Azerbaidžanas Suaugę 

29-30 TT „Kolbotn taurė“ Oslas/Norvegija jaunimas 

29-31 TT “Respublikos taurė” Stambulas/Turkija jaunimas 

 „Alexandro Karelino“ Novosibirskas/Rusija suaugę 

 TT „V. Kopytovo taurė“ Gomelis/Baltarusija jaunimas 

 TT Radom Radom/Lenkija jauniai 

 TT „Ruslanas Sargūnas“ Daugpilis/Latvija suaugę 

 TT I Kanygino Vitebskas/Baltarusija jaunimas 

 TT „Budovskio“ Ryga/Latvija suaugę 

 TT „Tverės ruduo“ Tverė/Rusija jauniai 

 TT „K. Maročkina“ Gomelis/Baltarusija suaugę 

LAPKRITIS 

5-6 Lietuvos moksleivių-jaunių pirmenybės  Šiauliai 1993-1995 

12-13 TT „pasaulio čempiono R. Bagdono GR turnyras“ Vilnius suaugę 

19-21 TT „Vantaa taurė“  Vantaa/Suomija suaugę 

19-20 TT „Povilo Grigo atminimui“ Marijampolė Jauniai, jaunučiai, vaikai 

 20 Trophee Milone Ostia/Italija suaugę 

26-27 TT „Arvo Haavisto“ Ilmajoki / Suomija suaugę 

26-28 TT „O. Karavajevo“ Minskas/Baltarusija suaugę 

26-28 TT SM “Atžalynas” Šiauliai Visos amžiaus grupės/merginos 

 Challenge Henri Deglane Nica/ Prancūzija suaugę 

 TT Myslowice Myslowice/Lenkija jaunimas 

 TT „Kristjan Palusalu Memorialas“ Talinas/Estija suaugę 

 TT. „Borodino“ Gomelis/Baltarusija jaunimas 

 TT „S. Maruškino vardo“ Maskva/Rusija suaugę 

 TT „M. Devetajevo“ Saranskas/Rusija suaugę 

GRUODIS 

3-5 Haparandos taurė Haparanda/ Švedija suaugę 

10-11 TT Aukštaitija Panevėžys Jaunučiai, vaikai 

 Veteranai    

 TT Prahos Grand Prix  Praha / Čekija suaugę 

 TT „H.Kogano“ Daugpilis/Ryga(Latvija) jauniai 

 Lietuvos komandinis čempionatas   

 

Generalinis sekretorius    Paulius Daumantas 
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4 priedas. 2010 m. graikų-romėnų imtynių renginių planas 
 

PROGRAMA „Londonas – 2012“ 

 

PASIRENGIMO 2012 M. OLIMPINĖMS ŽAIDYNĖMS METINIS ORGANIZACINIŲ  IR FINANSINIŲ PRIEMONIŲ 

KOORDINACINIS PLANAS 

Mokomasis – sportinis darbas 2010 metai 
 

 

 

Sporto šaka graikų - romėnų imtynės Sportininkai M. Ežerskis, V. Venckaitis, A. Kazakevič, E. Venckaitis, S. Adomaitis, M. Mizgaitis V. Lukaševič, A. Lukošaitis 

 

 

Mėnuo/dienos 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Lėšų poreikis 

SAUSIS  M T S  L T U  L T U   F I N M T S  F I N  L T U  F R  

VASARIS F R L T U L Č  M T S  L T U      F I N  M T S      

KOVAS  L T U  M T S    L T U      U K R  M T S       

BALANDIS         L T U E Č  A Z E    L T U   M T S     

GEGUŽĖ  M T S   L T U        M T S  L T U          

BIRŽELIS M T S G E R M T S  G E R       L T U      F I N   

LIEPA M T S    M T S  L T U    U K R   M T S      P L  

RUGPJŪTIS P   L T U       F I N     M T S  U K R / B L R   

RUGSĖJIS      P C  R U S    M T S   L T U           

SPALIS  M T S    U K R  U K R  M T     E S T   L T U    

LAPKRITIS    M T S  L T U  L T      F I N L T U  B L R     

GRUODIS                M T S   L T U          

                                 

Paaiškinimai: MTS -  mokomoji treniruočių stovykla  Parengė:          Viso lėšų poreikis metams  

 PČ   - Pasaulio čempionatas  R. Vartanov,  Sportininko treneris(-riai)   Planuojama gauti lėšų:  

 EČ   - Europos čempionatas  Suderinta:            LTOK  

 LČ   - Lietuvos čempionatas   LTOK     LOSC  

 TV   - Tarptautinės varžybos   Federacijos prezidentas   Miestas  

 MMT - Moksl.-medicininiai tyrimai   Miesto savivaldybės sporto padalinio vadovas   Federacija  

 T      - Testavimas   Gydytojas     Rėmėjai  

     Mokslininkas     VISO  
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